[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	 11.01. 2013 г.

 р.п. Гари

	№ 12

	О проведении года окружающей среды и 390-летия п. Гари в Гаринском городском округе

	         В целях дальнейшего формирования благоприятных условий для жизни населения Гаринского городского округа, улучшения внешнего облика населённых пунктов Гаринского городского округа, их экологического, эстетического и культурного состояния,

        Постановляю:

1. Объявить 2013 год Годом окружающей среды в Гаринском городском округе.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Года окружающей среды и 390-летия п. Гари на 2013 год в Гаринском городском округе (прилагается).

3. Управлению по благоустройству Гаринского городского округа совместно с оргкомитетом:

3.1. Разработать план мероприятий по проведению Года окружающей среды на территории Гаринского городского округа (в т.ч. по благоустройству, наведению чистоты населённых пунктов).

3.2. провести организационную работу по привлечению предприятий, организаций, коммерческих структур, индивидуальных предпринимателей, жителей посёлка к выполнению мероприятий по договорённости с ними.
4. Управлению образования Гаринского городского округа привлекать учащихся образовательных учреждений к работе по благоустройству, наведению чистоты в населённых пунктах, проведению внутришкольных мероприятий по году окружающей среды и юбилею р.п. Гари).
5. Управлению культуры Гаринского городского округа разработать сценарий культурно-массовых мероприятий к Дню посёлка.

6. Рекомендовать ОП № 20 (дислокация пгт Гари) ММО МВД Россия «Серовский» обеспечить общественную безопасность при проведении Дня посёлка.

7. МКУ РГ  «Вести севера» освещать мероприятия по подготовке и проведению Года окружающей среды и 390-летия п. Гари в Гаринском городском округе.

8. Настоящее постановление опубликовать в МКУ РГ  «Вести севера», а также разместить на официальном сайте Гаринского городского округа в сети Интернет.
9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава

Гаринского городского округа

	А. Г. Лыжин

Приложение № 1

к постановлению главы

Гаринского городского округа

От 11.01.2013 № 12

Состав

Оргкомитета по проведению Года окружающей среды и 390-летия п. Гари в Гаринском городском округе

1. Лыжин А.Г. – глава Гаринского городского округа, председатель оргкомитета.

2. Каргаева Т.В. – зам. главы администрации Гаринского городского округа по социальным вопросам, зам. председателя оргкомитета.

3. Пономарёв А.С. – зам. главы администрации Гаринского городского округа по экономике, имуществу и вопросам ЖКХ, зам. председателя оргкомитета

4. Сорокин И.В. – начальник организационного отдела администрации Гаринского городского округа, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета.

5. Ермилова В.А. – председатель Думы Гаринского городского округа (по согласованию).

6. Неуймин А.В. – начальник Управления по благоустройству Гаринского городского округа.

7. Киселёв В.А. – начальник Управления образования Гаринского городского округа.
8. Гурьева В.Е. – начальник Управления культуры Гаринского городского округа.

9. Мерзлякова Вера Леонидовна- заведующая архивным отделом администрации Гаринского городского округа.

10.  Безденежных Н.А. – главный редактор МКУ РГ «Вести севера».

[image: image1.jpg]